
創立９１周年に係る寄付金募集のお願い 

 

 

 本園が、地域のみなさまに愛され、そして支えられて創立９１周年を迎えられ

ましたことを心から感謝申し上げます。 

 この間、一貫して一人ひとりの子どもを大切にし、あたたかく愛情を持って成

長を見守り、教育目標に掲げる『明るく素直なたくましい子ども』を育てること

に全力を注いで参りました。しかし、近年、想定を超えて急速に進む少子化の影

響により園児数の減少が著しく、園の運営がかなり厳しいものになってきてお

ります。 

つきましては、創立９１周年にあたり、これからもみなさまに必要とされる園

でありたいという思いから、このたび、地域のみなさまからのご支援、ご協力を

賜りたく、寄付金募集のお願いをさせていただきたいと存じます。そして、いた

だきましたご寄付につきましては、当園が長きにわたって培ってきました保育

環境（ハード面・ソフト面）を維持・発展させ、子どもたちの成長のために活用

させていただきます。 

 多くのみなさまからのご支援、ご協力を心からお願い申し上げます。 

 

 

令和５年９月  

学校法人村上幼稚園  

理事長 鈴木 正美  

園長  樋木 義昭  

 

 

〈寄付の方法〉 

① 園に直接ご持参いただく場合 

別添の「寄付申込書」に必要事項をご記入のうえ、寄付金とともに園にご持

参ください。 

② 金融機関からお振込みいただく場合 

別添の「寄付申込書」に必要事項をご記入のうえ、郵送またはメールで送信

してください。その後、寄付金を口座にお振込みください。 

 


